3、报告期后，核准撤销南京中山东路证券营业部事项

报告期后，根据江苏证监局《关于核准华泰证券股份有限公司撤销南京中山

东路证券营业部的批复》（苏证监机构字[2014]41 号），核准本公司撤销南京中

山东路证券营业部。相关公告详见 2014 年 1 月 29 日《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》、《证券日报》以及上交所网站（www.sse.com.cn）。

（七）报告期后，获准设立广州长隆主题公园入园凭证专项资产管理计划

事项

报告期后，根据中国证监会《关于核准华泰证券股份有限公司设立广州长隆

主题公司入园凭证专项资产管理计划的批复》（证监许可[2014]233 号），本公司

获准设立广州长隆主题公司入园凭证专项资产管理计划，并发售优先级资产支持

证券和次级资产支持证券。本公司将依法合规地推广该计划，开展投资管理和后

续服务活动。相关公告详见 2014 年 3 月 18 日《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》以及上交所网站（www.sse.com.cn）。

（八）本公司的子公司华泰创新投资有限公司于 2014 年 01 月 22 日，与龙

彧签订《房地产抵押合同》（2014 年华泰创新担第 1 号），与刘芳签订《房地产

抵押合同》（2014 年华泰创新担第 2号）为融出资金进行担保，担保物分别为房

产证号为“京房权证昌私移字第 216763 号”和“京房权证昌私字第 76940 号”

的房产。

（九）报告期后，其他可能对公司的财务状况、经营成果和现金流量发生

重大影响的情况

报告期后，本公司不存在其他可能对本公司的财务状况、经营成果和现金流

量发生重大影响的情况。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

华泰证券股份有限公司 2013 年年度报告

 85

第六节   股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）公司股本（或实收资本）在本报告期内无变动。

（二）公司股份变动情况表：

2013 年 2 月 26 日，公司 3,369,249,227 股有限售条件流通股份在上交所上

市流通，公司的股份结构相应发生变动，见下表：

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 3,371,576,814 60.21

-3,369,249,227 -3,369,249,227 2,327,587 0.04

1、国家持股

2、国有法人持股 3,371,576,814 60.21  -3,369,249,227 -3,369,249,227 2,327,587 0.04

3、其他内资持股

其中：

境内非国有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,228,423,186 39.79  3,369,249,227 3,369,249,227 5,597,672,413 99.96

1、人民币普通股 2,228,423,186 39.79  3,369,249,227 3,369,249,227 5,597,672,413 99.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,600,000,000 100  0 0 5,600,000,000 100

（三）限售股份变动情况

  单位：股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数

限售原

因
解除限售日期

江苏省国信资产管

理集团有限公司
1,367,687,495 1,367,687,495 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏交通控股有限

公司
475,819,370 473,491,783

0 2,327,587 发行限售 2014 年 7 月 30 日

0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏汇鸿国际集团 439,588,150 439,588,150 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

华泰证券股份有限公司 2013 年年度报告

 86

有限公司

江苏高科技投资集

团有限公司
426,096,799 426,096,799 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏省苏豪控股集

团有限公司（见附注

1）

341,418,259 341,418,259 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏苏豪国际集团

股份有限公司
131,447,067 131,447,067 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏汇鸿国际集团

中鼎控股股份有限

公司（见附注 2）

53,568,528 53,568,528 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏舜天国际集团

有限公司
51,925,531 51,925,531 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏省海外企业集

团有限公司
19,323,010 19,323,010 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

江苏省对外经贸股

份有限公司
2,045,455 2,045,455 0 0 发行限售 2013 年 2 月 26 日

全国社会保障基金理

事会
62,657,150 62,657,150 0 0 发行限售

2013 年 2 月 26 日

合计 3,371,576,814 3,369,249,227 0 2,327,587

注：1、“江苏省苏豪控股集团有限公司”系由“江苏省丝绸集团有限公司”更名而来；2、“江苏汇鸿国际

集团中鼎控股股份有限公司” 系由“江苏开元国际集团轻工业品进出口股份有限公司” 更名而来。

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

2013 年 6月 5日，公司面向公众投资者公开发行华泰证券 2013 年公司债券，

发行规模人民币 100 亿元，发行价格为每张 100 元，分为 5 年期固定利率和 10

年期固定利率两个品种，其中 5 年期品种发行规模 40 亿元，票面利率 4.68%，

10 年期品种的发行规模 60 亿元，票面利率 5.10%。本期债券于 2013 年 7 月 17

日在上交所挂牌交易，其中5年期品种简称为“13华泰01”，债券代码为“122261”，

获准上市交易数量为 40 亿元，交易终止日期为 2018 年 6 月 5 日；10 年期品种

简称为“13 华泰 02”，债券代码为“122262”，获准上市交易数量为 60 亿元，交

易终止日期为 2023 年 6 月 5 日。

币种:人民币

股票及其衍

生证券的种

类

发行日期
发行价格

（或利率）

发行数

量
上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公 司 债 (5

年期)
2013 年 6月 5日 4.68% 40 亿元 2013 年 7 月 17 日 40 亿元 2018 年 6 月 5 日

公司债（10

年期）
2013 年 6月 5日 5.10% 60 亿元 2013 年 7 月 17 日 60 亿元 2023 年 6 月 5 日

华泰证券股份有限公司 2013 年年度报告

 87

   2012年5月11日，公司2011年度股东大会审议通过了《关于华泰证券股份有

限公司发行短期融资券的议案》。2013年3月26日，中国人民银行核定公司待偿还

短期融资券的最高余额为123亿元，有效期为一年。2013年度，公司共成功滚动

发行八期短期融资券，发行总规模233亿元，具体发行情况如下：

币种:人民币

债券简称
发行规模

（亿元）

票面利率

（%）
起息日期 兑付日期

13 华泰证券 CP001 30 3.56 2013 年 4 月 23 日 2013 年 7 月 22 日

13 华泰证券 CP002 33 3.84 2013 年 5 月 27 日 2013 年 8 月 25 日

13 华泰证券 CP003 30 5.08 2013 年 7 月 2 日 2013 年 9 月 27 日

13 华泰证券 CP004 30 4.75 2013 年 8 月 2 日 2013 年 10 月 31 日

13 华泰证券 CP005 30 4.94 2013 年 9 月 10 日 2013 年 12 月 10 日

13 华泰证券 CP006 30 5.15 2013 年 10 月 11 日 2014 年 1 月 10 日

13 华泰证券 CP007 30 5.90 2013 年 11 月 14 日 2014 年 2 月 13 日

13 华泰证券 CP008 20 6.35 2013 年 12 月 12 日 2014 年 3 月 14 日

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司无因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、

权证行权、实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职

工股上市、债券发行或其他原因引起的公司股份总数及股东结构的变动。

报告期内短期融资券和公司债券发行后，公司负债显著增大，资产负债率有

所提高。

(三)现存的内部职工股情况

公司目前无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

(一)股东数量和持股情况

单位：股

报告期股东总数 138,100 户
年度报告披露日前第 5

个交易日末股东总数
142,416 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件股

份数量
报告期内增减

质押或冻结的

股份数量

江苏省国信资产

管理集团有限公

司
国有法人

24.4230 1,367,687,495 0 0 0

江苏交通控股有

限公司 国有法人 8.4780 474,769,370 2,327,587 -1,050,000 0

华泰证券股份有限公司 2013 年年度报告

 88

江苏高科技投资

集团有限公司